Постановление Правительства Сахалинской области

от 12 апреля 2010 г. № 155

О наделении департамента управления делами Губернатора и Правительства

Сахалинской области полномочиями учредителя государственного учреждения

Сахалинской области «Природный парк «Остров Монерон»

В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Закона Сахалинской области от 20 июля 1999 года

№ 8а «Об управлении областной государственной собственностью» Правительство

Сахалинской области постановляет:

1. Наделить департамент управления делами Губернатора и Правительства Сахалинской

области функциями и полномочиями учредителя государственного учреждения

Сахалинской области «Природный парк «Остров Монерон» (далее - Государственное

учреждение) и возложить на него ведение бухгалтерского учета и отчетности

Государственного учреждения.

2. Комитету международных, внешнеэкономических и межрегиональных связей

Сахалинской области до 01 мая 2010 года осуществить передачу функций по ведению

бухгалтерского учета и отчетности Государственного учреждения департаменту

управления делами Губернатора и Правительства Сахалинской области.

3. Министерству финансов Сахалинской области, начиная с 01 мая 2010 года,

предусмотреть выделение денежных средств департаменту управления делами

Губернатора и Правительства Сахалинской области на финансирование деятельности и

содержание имущества Государственного учреждения.

4. Департаменту управления делами Губернатора и Правительства Сахалинской области

внести соответствующие изменения в учредительные документы Государственного

учреждения в установленном законом порядке.

5. Внести в Положение о природном парке «Остров Монерон», утвержденное

постановлением администрации Сахалинской области от 09.04.2007 № 61-па с учетом

изменений, внесенных постановлениям администрации Сахалинской области от

27.03.2008 № 77-па, от 30.06.2008 № 176-па, следующие изменения:

5.1. В разделе 3 слова «в ведомственном подчинении комитета международных,

внешнеэкономических и межрегиональных связей Сахалинской области» заменить

словами «в ведомственном подчинении департамента управления делами Губернатора и

Правительства Сахалинской области».

5.2. В разделе 10 слова «комитет международных, внешнеэкономических и

межрегиональных связей Сахалинской области» заменить словами «департамент

управления делами Губернатора и Правительства Сахалинской области».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора

Сахалинской области - руководителя аппарата Губернатора и Правительства Сахалинской

области Г.А.Иванова.

Исполняющий обязанности председателя Правительства Сахалинской области С. П.

Вильямов

Опубликовано в газете "Губернские ведомости" 5 мая 2010 г.